LETTRE ENCYCLIQUE  
DE NOTRE TRÈS SAINT PÈRE LE PAPE  
**LÉON XIII**

A TOUS LES PATRIARCHES, PRIMATS,  
ARCHEVÊQUES ET ÉVÊQUES DU MONDE CATHOLIQUE  
EN GRACE ET COMMUNION AVEC LE SIÈGE APOSTOLIQUE <sup>(1)</sup>

*A Nos Vénérables Frères les Patriarches, Primats,  
Archevêques et Evêques du monde catholique  
en grâce et communion avec le Siège apostolique*

**LÉON XIII, PAPE**

VÉNÉRABLES FRÈRES

SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE

La grande charge de propager le nom chrétien, confiée d'une manière particulière au bienheureux Pierre, prince des Apôtres, et à ses successeurs, a porté les Pontifes romains à envoyer à différentes époques, aux diverses nations de la terre, des messagers du saint Évangile, selon que les circonstances et les conseils du *Dieu de miséricorde* paraissaient le demander. C'est pourquoi, de même qu'ils délèguèrent, pour l'instruction des âmes, Augustin aux Bretons, Patrice aux Irlandais, Boniface aux Germains, Willibrod aux Frisons, aux Bataves, aux Belges, et bien d'autres encore à d'autres peuples, ainsi ils conférèrent aux saints CYRILLE et MÉTHODE le pouvoir de remplir le ministère apostolique auprès des peuples Slaves, qui, grâce à leur zèle et à leurs grands travaux, virent la lumière de l'Évangile et passèrent de la vie barbare à la civilisation.

(1) Traduction de l'*Univers*, avec des modifications.

Cyrillum et Methodium, par Apostolorum nobilissimum, si hominum fama, beneficiorum memor, celebrare Slavonia tota numquam desiit; non minore certe studio colere Ecclesia Romana consuevit, quæ et utrumque eorum, quamdiu vixerunt, multis rebus honoravit, et alterius demortui cineribus carere noluit. — Inde jam ab anno MDCCCLXIII Slavonici generis Bohemis, Moravis et Croatis, qui solemnia in honorem Cyrilli et Methodii celebrare quotannis die nono mensis Martii consueverant, indulgentia Pii IX immortalis memoriæ decessoris Nostri permissum est, ut deinceps diem quintum mensis Julii festum agerent, horariasque preces ob Cyrilli et Methodii memoriam persolverent.

Neque multo post, quo tempore Concilium magnum ad Vaticanum haberetur, perplures Episcopi ab hac Apostolica Sede suppliciter petiverunt, ut eorundem cultus et stata solemnitas ad universam Ecclesiam propagaretur. Verum infecta ad hanc diem re, et ob temporum vices mutato per eas regiones reipublicæ statu, opportunus Nobis oblatus videtur locus juvandi Slavoniæ populos, de quorum incolunitate et salute solliciti magnopere sumus. Igitur cum paternam caritatem Nostram nulla in re ab iis desiderari patimur, tum latius proferri augerique religionem volumus hominum sanctissimorum, qui Slavonicas gentes sicut olim, disseminata fide catholica, ab interitu ad salutem revocarunt, ita nunc sunt cælesti patrocínio potenter defensuri. Quo autem magis emergat, quales sint quos orbi catholico venerandos et colendos proponimus, placet rerum gestarum historiam breviter attingere.